*บทความปริทัศน์นี้คัดย่อกับหนังสือของ Corrine Phuangkasem, *Thailand and SEATO* (Bangkok: Thai Wattana Panich, 1973).

(๑) เชียงอรณที่ ๑๘ หน้า ๑๗ โคริน เฟื่องเกษม อธิบายว่าในปี ค.ศ. ๑๙๔๖ มีการปฏิวัติล้มล้างรัฐบาลของนายปรีดี พนมยงค์ แท้จริงแล้ว การปฏิวัติที่เธอหมายถึงก็คือการปฏิวัติในปี ค.ศ. ๑๙๔๗ (๘ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๔๙๐) ที่คณะนายทหารนอกประจำการภายใต้การนำของ พลโทผิน ชุณหะวัณ และนาวาอากาศเอกทศ กวางสงคราม เข้ายึดอำนาจจากรัฐบาลของพลเรือตรีถวัลย์ จำรงนาวาสวัสดิ์ และถำพิจารณาจากบรรณานุกรมท้ายเล่มแล้ว หนังสือหลายเล่มที่ใช้ประกอบการเขียนก็บันทึกไว้เป็นหลักฐาน ว่าเป็นการปฏิวัติปี ๑๙๔๗ ยึดอำนาจรัฐบาลหลวงจำรงนาวาสวัสดิ์ เช่น D.E.